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ON uczynił niebo i ziemię: „Przeminą one, TY zaś pozostaniesz. I całe one jak szata się zestarzeją… TY zaś jesteś zawsze ten sam i lata TWOJE nie mają końca”PS 102, 27-28… [KKK, 212, FRAGM.] 

TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

WIELKI ŚW. MICHAŁ — SANZIO, Raffaello (1483, Urbino – 1520, Rzym) 

1518, farby olejne przeniesione z deski na płótno, 160×268 cm, muzeum Luwr, Paryż; źródło: de.m.wikipedia.org 

Z KSIĘGI PROROKA DANIELADN 12, 1-3 

W owym czasie wystąpi Michał, wielki książę, 

który jest opiekunem dzieci twojego narodu. 

Wtedy nastąpi okres ucisku, 

jakiego nie było, 

odkąd narody powstały, 

aż do chwili obecnej. 

W tym czasie naród twój dostąpi zbawienia: 

ci wszyscy, którzy zapisani są 

w księdze. 

Wielu zaś, co śpi w prochu ziemi, zbudzi się: 

jedni do wiecznego życia, 

drudzy ku hańbie, 

ku wiecznej odrazie. 

Mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, 

a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości, 

jak gwiazdy na wieki i na zawsze. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 16 (15), 5 I 8. 9-10. 11 (R.: POR. 1B) 

REFREN: Strzeż mnie, o BOŻE, TOBIE zaufałem 

PAN moim dziedzictwem i przeznaczeniem, 

to ON mój los zabezpiecza. 

Zawsze stawiam sobie PANA przed oczy, 

ON jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje. 

Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, 

a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie, 

bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz 

i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie. 

TY ścieżkę życia mi ukażesz, 

pełnię radości przy TOBIE 

i wieczne szczęście 

po TWOJEJ prawicy. 

Z LISTU DO HEBRAJCZYKÓWHBR 10, 11-14. 18 

Każdy kapłan Starego Testamentu 

staje codziennie do wykonywania swej służby 

i wiele razy składa te same ofiary, 

które żadną miarą nie mogą zgładzić grzechów. 

TEN przeciwnie, 

złożywszy raz na zawsze jedną ofiarę za grzechy, 

zasiadł po prawicy BOGA, 

oczekując tylko, 

„aż nieprzyjaciele JEGO 

staną się podnóżkiem pod JEGO stopy”. 

Jedną bowiem ofiarą udoskonalił na wieki 

tych, którzy są uświęcani. 

Gdzie zaś jest ich odpuszczenie, 

tam już więcej nie zachodzi potrzeba ofiary za grzechy. 

AKLAMACJAPOR. ŁK 21, 36 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

«Czuwajcie 

i módlcie się w każdym czasie, 

abyście mogli stanąć 

przed SYNEM CZŁOWIECZYM» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MARKAMK 13, 24-32 

JEZUS powiedział do SWOICH uczniów: 

«W owe dni, po wielkim ucisku, 

„słońce się zaćmi 

i księżyc nie da swego blasku. 

Gwiazdy będą spadać z nieba 

i moce na niebie” 

zostaną wstrząśnięte. 

Wówczas ujrzą SYNA CZŁOWIECZEGO, 

przychodzącego w obłokach 

z wielką mocą i chwałą. 

Wtedy pośle ON aniołów 

i „zgromadzi SWOICH wybranych 

z czterech stron świata, 

od krańca ziemi po kraniec nieba”. 

A od figowca uczcie się 

przez podobieństwo. 

Kiedy już jego gałąź nabrzmiewa sokami 

i wypuszcza liście, 

poznajecie, że blisko jest lato. 

Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, 

wiedzcie, że to blisko jest, 

u drzwi. 

Zaprawdę, powiadam wam: 

Nie przeminie to pokolenie, 

aż się to wszystko stanie. 

Niebo i ziemia przeminą, 

ale słowa MOJE nie przeminą. 

Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, 

ani aniołowie w niebie, 

ani SYN, 

tylko OJCIEC». 

https://de.m.wikipedia.org/wiki/Datei:Le_Grand_Saint_Michel,_by_Raffaello_Sanzio,_from_C2RMF_retouched.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 17.XI (NIEDZIELA): 

 Na Mszę św. o 1800 zaproszone! są dzieci, które 

przygotowują się do 1. Komunii św., oraz ich rodzice. 
 Po tej Mszy św. spotkanie z rodzicami. 

 22.XI (PIĄTEK): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 
w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 

 24.XI (NIEDZIELA): Uroczystość CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

 Ostatnia niedziela Roku Kościelnego. 
 Po Mszy św. o 1200 wystawienie NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU, 

Litania do SERCA PANA JEZUSA i Akt Poświęcenia Rodzaju 
Ludzkiego NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA. 
Za publiczne odmówienie Aktu Poświęcenia można zyskać! 

odpust zupełny. 
 Gościć będziemy CHRZEŚCIJAN Z BETLEJEM. W obliczu 

toczącej się w Ziemi Świętej wojny możemy w ten 
sposób wesprzeć mieszkających tam chrześcijan. 

 Po Mszach św. będą sprzedawane pamiątki: różańce, 
krzyże, szopki bożonarodzeniowe, wykonane z drew-
na oliwnego 

W obliczu toczącej się w Ziemi Świętej wojny możemy! 

w ten sposób wesprzeć mieszkających tam chrześcijan. 
 Chrzty w listopadzie w 4. niedzielę miesiąca – 24.XI, na su-

mie. 
 1-8.II.2025: Planowany wyjazd parafialny na zimowisko 

w Kluszkowcach. 
 Cena: 2,500zł – obejmuje opiekę wychowawców, 

transport (autokarem), ubezpieczenie, karnety na stok, 
wyjazd na basen/łyżwy, wyżywienie i nocleg. 

 Koszt wypożyczenia nart: 210zł + ew. koszty związane 
z nauką jazdy na nartach – do rozliczenia po wyjeździe. 

 Informacji szczegółowych udziela ks. Michał. 

 Zapisy – do końca XII.2024. 
 Na wypominki roczne księża przyjmują w zakrystii i kancela-

rii parafialnej. 
 Za zmarłych polecanych w wypominkach modlimy się w każ-

dą 2. sobotę miesiąca o 1715 i w czasie Mszy św. o 1800. 
 7.XII (SOBOTA): Rada Rodziców wraz Dyrekcją i Nauczycielami 

Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Mejstera w Słomczynie 
gorąco zapraszają! na KIERMASZ SZKOLNY, który odbędzie się 

w szkole, w godz. 1200 – 1600. W programie m.in.: występy 
uczniów i nauczycieli; sprzedaż ozdób świątecznych, 
domowych przetworów i produktów lokalnych wytwórców; 
„pchli targ”; warsztaty dekorowania pierników i plastyczne; 
loteria fantowa; kawiarenka. Dochód przeznaczony będzie 
na zakup sprzętu wypoczynkowego dla uczniów. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne BÓG zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Grzegorz FILIKS, kawaler, i Katarzyna FILIKS, stanu 

wolnego, oboje z parafii tutejszej 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Jolanta GUZIŃSKA  3.XI.2024 l. 59 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

18.XI 
(PONIEDZIAŁEK) 

730  

1800 † Marioli, w 3. rocznicę śmierci 

19.XI 
(WTOREK) 

730 o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski dla Elżbiety 

1800 
† Heleny i Jerzego MAGDZIARZÓW, 

Marianny i Michała KRÓLIKÓW 

20.XI 
(ŚRODA) 

730 o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski dla Konrada 

1800 
† Józefa, Andrzeja, Zdzisława i Marii, w 1. rocznicę śmierci, OSUCHÓW, 

Reginy i Mariana KOZICKICH 

21.XI 
(CZWARTEK) 

730  

1800 

o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski dla Sebastiana KORNASA, 

 z racji 50. urodzin; dziękczynna, w intencji Sebastiana i Moniki 
KORNASÓW, z racji 30. rocznicy ślubu 

22.XI 
(PIĄTEK) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

23.XI 
(SOBOTA) 

730 o błogosławieństwo BOŻE dla Magdy, w rocznicę urodzin 

1800 † Józefa SZYCHTY, w 4. rocznicę śmierci 

24.XI 
(NIEDZIELA) 

845 † Zdzisława ULICKIEGO, Zofii i Kazimierza BUJEŃCZYKÓW 

1030 † Katarzyny KOCON-MŁYNARCZYK, Ewy MŁYNARCZYK 

1200 
w pewnej intencji  

† Janiny CHROŚCICKIEJ-SAWIC 

1800 † Ireny i Zygmunta MORDZELEWSKICH 

HIOB: STWORZYŁEŚ NAJPIĘKNIEJSZY ZE ŚWIATÓW 
Ta wyprawa była dla nas przyjemnością 

Kiedy z gór zeszliśmy w kwitnące doliny 

Parobcy porzucali domy broń i stada 

Obrońcy zginęli śmiercią bohaterską 

Równaliśmy z ziemią winnice i zasiewy 

Nasze ręce dymiły ludzką krwią i tłuszczem 

I z całej krainie nie pozostał po nas 

Kamień na kamieniu ani zdrowy człowiek 

Widzieliśmy łupów naszych właściciela 

Cały w strupach i wrzodach trwał w pogorzelisku 

Tuż przed naszym najazdem stracił wszystkie dzieci 

W gruzach domu przez piorun zburzonego w nocy 

Nie znał chyba ten człowiek łaski swego BOGA 

Lecz wielbił GO nadal choć nieludzkim głosem 

Staliśmy milcząc dobić ktoś go chciał z litości 

Ale stracił śmiałość wobec takiej wiary 

Gdy zgwałcili mi żonę sławię słodycz jej ciała 

Braci synów już nie ma ja wciąż z nimi rozmawiam 

Roztrzaskali domostwo ja kamienie całuję 

Zawlekli mnie na śmietnik w słońce się wpatruję 

Zmiażdżyli mi podbrzusze miłość nie da się zgubić 

Wyszarpali mi język więc palcami coś mówię 

Wykłuli mi źrenice myśl się z myślą zaplata 

Dzięki CI BOŻE stworzyłeś najpiękniejszy ze światów 

Wódz gotowych na wszystko bitnych górskich plemion 

Chciałbym być bogiem takich jak ten człowiek ludzi 

Jeden starczył by dźwignąć i utrzymać w górze 

Świat BOGA i nicość przez NIEGO mu daną 

Chociaż zniszczyć GO jednym mógł wzruszeniem ramion 

Chociaż zniszczyć GO jednym mógł wzruszeniem ramion 

Gdy zgwałcili mi żonę sławię słodycz jej ciała 

Braci synów już nie ma ja wciąż z nimi rozmawiam 

Roztrzaskali domostwo ja kamienie całuję 

Zawlekli mnie na śmietnik w słońce się wpatruję 

Zmiażdżyli mi podbrzusze miłość nie da się zgubić 

Wyszarpali mi język więc palcami coś mówię 

Wykłuli mi źrenice myśl się z myślą zaplata 

Dzięki CI BOŻE stworzyłeś najpiękniejszy ze światów 

KACZMARSKI Jacek Marcin (1957, Warszawa – 2004, Gdańsk) – z wkładem wiersza Anny Trojanowskiej 

 

HIOB — JORDAENS, Jakub (1593, Antwerpia – 1678, Antwerpia) 

ok. 1620, olejny na panelu, 67×52 cm, Institute of Arts, Detroit, US-MI; źródło: www.wikiart.org 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
 

https://www.wikiart.org/en/jacob-jordaens/job
mailto:swzygmunt.slomczyn@op.pl
http://www.swzygmunt.knc.pl/

